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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تکذیب مداخله دست‌های پشت پرده در نزول بورس
همشهری

در یک ماه اخیر رسانه‌های حامی دولت با توسل به اخبار دروغ، 
علت سقوط بورس پس از توافق هسته‌ای را توطئه دلواپسان و اقدام 
حقوقی‌ها اعلام کردند!اما همشهری در این باره نوشت: مدیرعامل بورس 
تهران شایعه دستکاری در بورس تهران توسط دست‌های پشت پرده را 
پس از پایان مذاکرات هسته‌ای تکذیب کرد و در عین حال از بازدید ۲۰ 
گروه از سرمایه‌گذاران خارجی از بورس تهران خبر داد.حسن قاليباف‌اصل 
مديرعامل بورس تهران روز گذشته در جريان كي نشست خبري به 
تشريح دلايل نزول بورس پرداخت و در عين حال در مورد چگونگي 

حضور سرمايه‌گذاران خارجي در بورس توضيح داد.
قاليباف‌اصل در پاسخ به پرسش خبرنگاري كه از او پرسيد آيا پس از 
پايان مذاكرات هسته‌اي در برخي گروه‌ها با مداخله در بورس زمينه نزول 
بورس را فراهم كردند، گفت: شايعه مداخله دست‌ها‌ي خارج از بورس در 
بازار سهام را ما هم شنيديم و به‌صورت جدي مورد بررسي قرار داديم اما 
جمع‌بندي تخصصي ما اين بود كه نزول بورس ناشي از مداخله دست‌هاي 

خارج از بورس نبوده است.
مديرعامل بورس تهران درباره دلايل نزول بورس توضيح داد: 
ابهام‌هايي كه در حوزه سهام پالايشگاه‌ها، تعيين خوراك پتروشيمي و 
قيمت‌گذاري گندله سنگ‌آهن وجود دارد بازار سهام را به هم ريخته است. 
اگر مي‌خواهيم سرمايه‌گذاران داخلي و خارجي به بورس اعتماد كنند بايد 
در حوزه قوانين و فضاي كسب و كار شركت‌ها ثبات و شفافيت ايجاد كنيم.
او اضافه كرد: قيمت‌ها را در بازار سهام نيرو‌هاي عرضه و تقاضا تعيين 
ميك‌نند، مطمئنا وضع فعلي ناشي از تحليل بازار برمبناي فضاي فعلي 
اقتصاد، روند قيمت نفت و فلزات در بازار جهاني و ساير عوامل اقتصادي 

و غيراقتصادي است. 
درست است كه اخبار مثبتي در ماه‌هاي اخيرمنتشر شده و اتفاقات 
خوبي افتاده است ولي بازار براي تحليل اثر اين رويداد‌ها برصنايع مختلف 
بورس به زمان بيشتري نياز دارد. او با بيان اينكه درشرايط فعلي بحث 
بي‌اعتمادي به بازار سرمايه اصلا مطرح نيست، تأيكدكرد: همانطور كه 
مي‌دانيد وضع فعلي و ركود موجود فقط مربوط به بازار سرمايه نيست و 

ساير بازار‌ها هم در شرايط فعلي در ركود به‌سرمي‌برند.
یارانه‌ها حذف نمی‌شود تا اصولگرایان قدرت نگیرند!

آرمان
روزنامه حامی دولت،پشت پرده عدم اقدام عاجل دولت دراصلاح 
پرداخت نقدی یارانه‌ها را اینگونه افشا کرد: یارانه نقدی تیرماه نیز همچون 
ماه‌های گذشته با تاخیر 4 روزه به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. 
بررسی دوره‌های زمانی پرداخت یارانه در دولت یازدهم نشان می‌دهد 
که در میان جابجایی‌های زمانی صورت گرفته در پرداخت یارانه‌ها دولت 

یک ماه یارانه به مردم بدهکار شده است. 
یارانه نقدی ابتدا در هفته اول هر ماه پرداخت می‌شد، اما بعد‌ها به 
پانزدهم و سپس به بیستم هر ماه منتقل شد، اما با روی کار آمدن دولت 
یازدهم پرداخت یارانه نقدی نامنظم‌تر از قبل انجام شد تا اینکه حالا به 

بیست و هفتم هر ماه رسیده است. 
برخی علت پرداخت‌های لرزان یارانه‌ها از سوی دولت را حذف یارانه 
نقدی افراد می‌دانند، اما از سویی دیگر برخی علت این اقدام را کمبود 
منابع مالی دولت دانسته و معتقدند دولت با تاخیر در پرداخت یارانه‌ها 
سعی دارد بتواند تا پایان سال یارانه یک یا دو ماه را پرداخت نکند تا 

بلکه کمبود منابع را جبران کند.
در همین ارتباط مهدی پازوکی در گفت‌وگو با آرمان می‌گوید: 
پرداخت نقدی یارانه‌ها در اقتصاد ایران به صرفه نیست. ادامه این روند 
نتیجه‌ای جز به‌وجود آمدن فقر در بلند مدت برای افراد جامعه نخواهد 
داشت. همچنین بخش زیادی از درآمدهای کشور را از این طریق از 

دست خواهیم داد. 
پرداخت یارانه حداکثر باید به افراد تحت پوشش کمیته امداد خمینی 
و بهزیستی داده شود. یعنی به عبارت علمی‌تر حداکثر باید به سه دهک 

پایین جامعه یارانه پرداخت شود.
پازوکی می‌گوید: درحالی که دولت احمدی‌نژاد ربع قرن اقتصاد ایران 
را به عقب برده است، ادامه این روال از سوی دولت فعلی نمی‌تواند فایده‌ای 
برای جامعه ما داشته باشد. هرچند معتقدم دولت باید یارانه‌ها را حذف 
کند اما اکنون زمان آن نیست و باید در شهریور 1396 این اتفاق بیفتد. 
وی در ارتباط با علت حذف یارانه‌ها در شهریور 96 می‌گوید: با قدرت 
رسانه‌ای که در دست محافظه‌کاران هست این اقدام باعث می‌شود قدرت 
دوباره به دست کسانی بیافتد که عاملان اجرای طرح پرداخت یارانه‌ها 
هستند. بنابراین بهترین زمان برای حذف کل یارانه‌ها شهریور 1396 

است و این به نفع پیشرفت اقتصاد ایران است.
پازوکی می‌گوید: در شرایطی که 5 ماه از سال می‌گذرد به بودجه‌های 
عمرانی یک ریال تخفیف داده نشده و این درحالی است که اکنون در 
مملکت دو حقوق پرداخت می‌شود. متاسفانه این به نفع اقتصاد کشور 
نیست، زیرا در هیچ کجای دنیا اقتصاد کشورها با پرداخت یارانه اداره 
نمی‌شود. تنها کاری که در حال حاضر باید دولت به آن اقدام کند، حذف 

طبقات پردرآمد برای پرداخت یارانه است.
برخورد تاسف بار دولت با صنایع لبنی است

قانون
قانون درباره وضعیت صنایع لبنی نوشت: در شرایطی که بازار 
فرآورده‌های لبنی کشش افزایش قیمت‌ها را ندارد، دولت با پا در میانی 
تلاش می‌کند مشکلات صنعت شیر را از دامداران به سمت صنایع لبنی 

شیفت دهد. 
به عبارتی وقتی صنایع لبنی نمی‌توانند شیرخام را با قیمت مصوب 
بخرند، مسئولان با اهرم فشار قصد دارند کارخانه‌ها را مجبور به پذیرش 
قیمت مذکور کنند و با ارسال ناظرانی از سازمان حمایت، مانع از تخطی 
لبنیاتی‌ها شوند. ساده‌تر اینکه دولت، از طرفی مانع افزایش قیمت 
محصولات نهایی لبنی در بازار شده و از سوی دیگر با تعیین کف قیمت، 

صنایع لبنی را در حصاری ناگریز محبوس می‌کند.
 اگرچه هنوز سازمان حمایت وارد عمل نشده و مسئولان همچنان بر 
نرخ مصوب اصرار دارند اما نحوه برخورد دولت در مواجهه با این صنعت 
بزرگ، کمی تاسف برانگیز است. به جرات می‌توان گفت صنعت لبنیات، 
یکی از رقابتی‌ترین صنایع کشور است که بالغ بر 1100 برند در این 

حوزه فعالیت می‌کنند. 
بنابراین تنوع محصول و عرضه وسیع فرآورده‌های لبنی می‌تواند برای 
مشتری آزادی انتخاب را به ارمغان آورد. آزادسازی قیمت در این صنعت، 
شاید به مذاق دولتی‌ها خوش نیاید و مسئولان همچنان دوست داشته 
باشند بر صنایع شیر احاطه داشته باشند اما اگر این اتفاق بیفتد، نظام 

عرضه و تقاضا سیر طبیعی و نرمال خود را طی خواهد کرد...
دخالت دولت در این بازار نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه باری 
اضافی بر دوش تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان است... گویا ترس دولت 
از رهاسازی قیمت فرآورده‌های لبنی، ریشه‌ای دارد که باید رد پای آن 
را در عدم سیاست گذاری مناسب و عدم اعتقاد و الزام به شرایط رقابتی 

بازار جست‌وجو کرد.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت بازارنوع سکه
896000سکه تمام طرح جدید
896000سکه تمام طرح قدیم

474000نیم سکه
264000ربع سکه

170000گرمی
91600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3355دلار
3745یورو
5245پوند

918درهم

بیش از 120 دندان پزشک، 
پزشک و روانشناس جهادی ذیل 
عنوان »گروه جهادی منتظران 
ظهور« برای خدمت رسانی رایگان 
به مردم محروم، راهی روستای 

ویژنان از توابع گیلانغرب شدند. 
بزرگ‌ترین  ظهور«  »منتظران 
گروه جهادی تخصصی کشور است 
که سال گذشته در خراسان جنوبی 
شگفتی آفرید و به شهرت رسید، 
پارسال  جهادی  دندان‌پزشکان 
توانستند در اردوی جهادی یک 
هفته‌ای‌شان درخراسان‌جنوبی، بالغ بر 
1 میلیارد تومان خدمات دندان‌پزشکی 
را به صورت رایگان به محرومین ارائه 

کنند. 
ساختمان تازه تاسیس پاسگاه 
ویژنان یکی از مراکز استقرار دندان 
پزشکان جهادی است و عده زیادی 
از روستائیان برای دریافت نوبت صف 
کشیده‌اند. در اینجا بیش از 50 دندان 
بیماران  پزشک خانم مشغول درمان 
هستند و به صورت چرخشی پشت 
یونیت‌های قابل حملی که از تهران به 
کرمانشاه آورده شده، قرار می‌گیرند. 

دکتر نگین ذکایی در حالی که 
مشغول ترمیم دندان یک دختر 
روستایی است، می‌گوید: »برآوردمان 
این است که در این اردو ان‌شاالله 
بتوانیم بیش از 5 هزار بیمار را درمان 
کنیم؛ هر چند خودمان می‌دانیم 
که کارهایمان در حکم یک چسب 
زخم است بر آلام مردم محروم اما 
خوشحالیم که می‌توانیم لااقل خیال 
مردم منطقه را از مشکلات دهان و 
دندان آسوده کنیم. در واقع آمده‌ایم 

تا اخلاق و وجدان پزشکی را برای 
خودمان یادآوری کنیم. بعضی از 
مردم تصور می‌کنند ما برای طی 
دوره آموزشی به این منطقه آمده‌ایم یا 
دستمزدی دریافت کرده‌ایم که صحیح 
نیست، البته از این برداشت‌ها ناراحت 

نمی‌شویم، چون به دنبال خدمتیم.«
آنچه در پاسگاه ویژنان حسابی به 
چشم می‌آید، تنوع سلایق در میان 
بچه‌های دندانپزشک است، انگار که 
همه سایق اجتماعی یک جا جمع 
شده باشد، دکتر نگین ذکایی با تایید 
این مسئله خاطرنشان می‌کند: »در 
گروه جهادی منتظران ظهور، سلایق 
مختلف اجتماعی و سیاسی دور همه 
جمع شده‌اند، بسیاری از بچه‌های 
گروه دندانپزشکی دانشگاه آزاد که 
در این اردو حاضر شده‌اند، تنها نقطه 
مشترکشان علاقه به خدمت‌رسانی به 

مردم محروم است.«
100 میلیون هزینه
 1 میلیارد خدمت

فضای محدود، ازدحام بیماران و 
جنب و جوش خبرنگاران کار را برای 
پزشکان جهادی سخت کرده. در 
نتیجه مسئول گروه جهادی منتظران 
ظهور پیشنهاد برگزاری یک کنفرانس 
خبری جمع و جور را در اتاق نگهبانی 
پاسگاه می‌پذیرد. دکتر جلال عادلی 
می‌گوید: »گروه جهادی منتظران 
ظهور، نخستین و بزرگترین گروه 
جهادی دندانپزشکی در کشور است 
که فعالیت خود را از سال 88 شروع 
کرد. در دانشگاه آزاد واحد دندانپزشکی 
اردوهای تفریحی متعددی برگزار 
می‌شود، اما بسیاری از آنها به دلیل 

استقبال نکردن دانشجویان لغو 
می‌شود. امسال که برای برگزاری 
اردوی جهادی در دانشگاه اطلاعیه 
صادر کردیم، بیش از 300 نفر از 
دانشجویان دندانپزشکی اعلام آمادگی 
کردند اما به دلیل محدودیت توان، 
فقط 130 نفر را با خودمان آوردیم. 
همه دانشجویانی که در این اردو به 
همراه اساتید و اعضای هیئت علمی 
شرکت کرده‌اند ترم 12 به بالا یا در 

حال دفاع از پایان‌نامه‌شان هستند.«
مسئول گروه جهادی منتظران 
ظهور می‌افزاید: »در روستای ویژنان 
2 درمانگاه تخصصی ترمیمی، یک 
مرکز ایمپلنت، یک لابراتوار دندانسازی 
برای سالمندان و یک مرکز تخصصی 
جراحی و کشیدن دندان راه اندازی 
کرده‌ایم. علاوه بر این 10 پزشک 
عمومی و متخصص زنان و زایمان در 
خانه بهداشت روستا بیماران را ویزیت 
می‌کنند. با توجه به شیوع خودکشی 
در این منطقه یک تیم روانشناسی هم 

همراه ماست. 
دندان‌پزشکی هزینه‌های بالایی 
دارد و همین مسئله باعث می‌شود 
مردم مستضعف سال‌ها رنج و زحمت 
مشکلات دهان و دندان را تحمل کنند. 
هزینه برگزاری اردو رقمی نزدیک به 
100 میلیون تومان است که با کمک 
بسیج جامعه پزشکی، هلال احمر، 
بسیج سازندگی و ... تامین شده 
است. در مقابل برآوردمان این است 
که مجموع خدماتی که در بخش‌های 
ترمیمی، ایمپلنت، دندان مصنوعی، 
جراحی و ... ارائه می‌کنیم، بالغ بر یک 

میلیارد تومان خواهد بود.«

میزبانی از مهمانان ناخوانده 
عراقی

آوازه خدمت رسانی گروه جهادی 
منتظران ظهور به آن سوی مرز غربی 
کشورمان هم رسیده و عراقی‌ها برای 
درمان دندان‌هایشان با عبور از مرز 
خودشان را به »ویژنان« رسانده‌اند. 
دکتر عادلی می‌گوید حضور عراقی‌های 
مرزنشین گروه را غافلگیر و در عین 
حال بسیار خوشحال کرد، پزشکان 
جهادی به آنها نیز خدمات رایگان ارائه 

می‌دهند، مثل هم وطنانشان. 
دکتر  ایمپلنت  بخش  در 
سیدمحمدرضا سازور با سابقه عضویت 
20 ساله در هیئت علمی دانشگاه 
به همراه شاگردانش مشغول معاینه 
برای ساخت  بیماران و قالب‌گیری 
ایمپلنت است. او درباره علت حضورش 
در این اردوی جهادی می‌گوید: »چند 
سال قبل مقام معظم رهبری گفتند به 
جای اینکه دانشجویان را به خارج از 
کشور ببرید، آنها را به مناطق محروم 
ببرید تا واقعیت‌ها را از نزدیک لمس 

کنند. 
من و شاگردانم در وجودمان عشق 
به مردم مقاوم مرزنشین را احساس 
می‌کنیم به همین دلیل پیشرفته‌ترین 
و گرانترین درمان‌های دندانپزشکی 
روز دنیا را برایشان مهیا کرده‌ایم 
تا ذره از دینمان را به آنها ادا کرده 
باشیم. درمان دندان‌های مردم محروم 
باعث رهایی آنها از رنج مداوم و ارتقاء 
کیفیت زندگی آنها می‌شود. منطقه‌ای 
که در حال حاضر افتخار حضور در آن 
را داریم در جریان دفاع مقدس سه 
بار توسط دشمن اشغال شده است و 

گیلانغرب دومین شهر مقاوم مملکت 
ماست، در واقع این اردوی جهادی یک 
اردوی راهیان نور هم هست. الحمدلله 
در نقطه صفر مرزی امنیت کامل 
برقرار است و ما به این مردم شریف 

افتخار می‌کنیم.
دکتر مهرنوش قبادی نیز با سابقه 
15 سال عضویت در هیئت علمی 
دانشگاه خاطرنشان می‌کند: ‌»بیش 
از آنکه ما مردم محروم را خوشحال 
کنیم، آنها باعث خوشحالی ما می‌شوند 
و به ما روحیه می‌بخشند. احتمالا 
تصور شما این است که ما به مردم 
مرزنشین خدمت می‌کنیم اما باور من 
این است که این بیماران به روح امثال 
من خدمت می‌کنند. همواره از کودکی 
از خداوند می‌خواستم چیزی به من 
بدهد که بتوانم به مردم خدمت کنم، 
15 سال است رویه‌ام همینطوری است 
و به درخواست درمان هیچ نیازمندی 

نه نمی‌گویم.«
100 دست دندان مصنوعی 

برای سالمندان روستا
خانه عالم روستا که در سال‌های 
قبل توسط گروه‌های جهادی عمرانی 
ساخته شده، در مدت برگزاری اردوی 
جهادی دندان‌پزشکان به مرکز ساخت 
دندان مصنوعی برای روستائیان تبدیل 
شده است. در این جا دکتر امیرعلی 
منگلی، دکتر ذبیح الله محبی و دکتر 
غلامرضا ضیایی سه نفر از اساتید 
نامدار و شاخص عرصه دندان‌پزشکی به 
همراه دانشجویانشان مشغول ساخت 
دندان مصنوعی برای سالمندان روستا 

هستند.
منگلی می‌گوید: »احساس  دکتر 

کردم حق ندارم همه عمر و توانم را 
برای خدمت به یک قشر محدود در 
پایتخت صرف کنم و وظیفه دارم 
برای محرومین کاری کنم؛ هرچند 
کم و ناچیز. ان شالله طی یک هفته‌ای 
که در این روستا مستقر هستیم 
100 دست دندان مصنوعی برای 
سالمندان می‌سازیم که ارزش آن 
حداقل 200میلیون تومان خواهد بود.«
دکتر محبی درباره حضور 
دوشادوش دانشجویان و اساتید در 
یک اردوی جهادی خاطرنشان می‌کند: 
اتفاق باعث افزایش اعتماد  »این 
به نفس و انگیزه دانشجویان برای 
فراگیری علم و دانش می‌شود؛ مهمتر 
از همه اینکه تعهد به جامعه و اخلاق 
پزشکی را در وجود دانشجویان نهادینه 

می‌کند.«
دکتر ضیایی نیز می‌گوید: »این 
سومین اردوی جهادی است که با 
همراهی همکاران عزیز و دانشجویان 
برگزار می‌شود. امسال از همیشه 
خوشحال ترم چون تقریبا در نقطه 
صفر مرزی حاضر شده‌ایم و به 
می‌کنیم.  عزیز خدمت  مرزنشینان 
نمی‌شود گفت عامل اصلی برانگیزنده 
در برگزاری اردو اساتید یا دانشجویان 
هستند، در واقع اساتید و دانشجویان از 
یکدیگر اثر متقابل می‌پذیرند، این اردو 
را با هم برگزار کردیم و نمی‌توانیم از 

هم تفکیک شویم.«
بیرون از لابراتوار ساخت دندان 
مصنوعی یا همان خانه عالم، پیرمردی 
زیر لب چیزی زمزمه می‌کند، به زبان 
محلی مشغول دعا کردن برای پزشکان 

جهادی است.

فعالیت بیش از 120پزشک جهادی در مناطق محروم

کشاورزی  کمیسیون  رئیس 
مجلس گفت: عده‌ای خواسته 
»کشاورزی  جریان  ناخواسته  یا 
هراسی« را در کشور راه‌انداخته‌اند.

به گزارش مهر، عباس رجایی در 
مراسم رونمایی از محرک زیستی ویژه 
گندم )فلاویت( با بیان اینکه کشاورزی 
کشور نیازمند تغییر رویکرد جدی 
است، اظهار داشت: این مسئله با 
عزمی جدی امکان‌پذیر است، ضمن 
اینکه عده‌ای خواسته یا ناخواسته 
جریان »کشاورزی هراسی« را در 

کشور راه‌اندازی کرده‌اند.
وی اضافه کرد: نتیجه راه‌اندازی 
جریان »کشاورزی هراسی« این 
می‌شود که ایران سرزمین مناسبی 
برای کشاورزی نیست و کشور تجارت 
است. به اعتقاد این افراد، ما قادر به 
صادرات محصولات کشاورزی نیستیم 
و باید از راه واردات نیازهای خود را 

تأمین کنیم که این دیدگاه بسیار 
خطرناکی است.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب 
و منابع طبیعی مجلس گفت: باید 
به این افراد اعلام کرد که اتفاقاً ایران 
کشوری بسیار مناسب برای کشاورزی 
است اما این کار باید از راه صحیح و 
درست آن انجام شود؛ بدین ترتیب 
ما نه‌تنها قادریم غذای خود را تأمین 
کنیم بلکه توانایی تأمین نیازهای 
غذایی کشورهای همسایه را هم داریم.

رجایی با اشاره به اینکه در همین 
آب و خاک می‌توان تولید زیادی انجام 
داد و برای کشور ثروت آفرید، گفت: 
باید کاری کنیم که نمایندگان مجلس 
به جای اینکه بگویند کشاورزان افراد 
تحت پوشش کمیته امداد هستند و 
باید یارانه نقدی را به آنان داد، اعلام 
کنند کشاورزان تولیدکنندگان قوی 
و ثروتمند کشور هستند، ضمن اینکه 

این مسئله تحقق یافتنی و موضوعی 
دور از ذهن نیست.

وی با اشاره به سخنان برخی افراد 
مبنی بر اینکه ایران کشور بی‌آبی است 
و 92 درصد از آب کشور در بخش 
کشاورزی مصرف می‌شود، تصریح 
کرد: این مباحث فرمول‌هایی هستند 
که از آنها برای کشاورزی هراسی 

استفاده می‌شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه طبق آمار وزارت نیرو در 
کشور حدود 18 درصد کمبود بارندگی 
داریم اظهار داشت: باید از وزارت نیرو 
که وظیفه تولید آب را دارد، پرسید 
برای تولید و استحصال آب‌های جدید 

چه اقداماتی انجام داده است؟
رجایی با بیان اینکه بنده 12 سال 
است در بخش کشاورزی فعال هستم، 
گفت: متأسفانه آمارهایی که امروز در 
حوزه کشاورزی به بنده ارائه می‌شود، 
با آمارهای 12 سال قبل هیچ تفاوتی 
ندارد و این نشان می‌دهد که وظایف 

به درستی انجام نشده است.
وی افزود: چند سال قبل قانونی 
تصویب شد که براساس آن، باید آب 
به صورت حجمی به کشاورزان تحویل 
داده می‌شد اما تعداد کشاورزانی که 
آب را به این صورت دریافت کرده‌اند، 

حتی به تعداد انگشتان دست هم 
نمی‌رسد، ضمن اینکه عده‌ای به 
غلط همه مشکلات آب کشور را به 
انداخته‌اند  گردن بخش کشاورزی 
و همه مسئولان نیز این مسئله را 

باور کرده‌اند.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس با اشاره به اینکه 
برخی اعلام می‌کنند مقصر خشک 
شدن دریاچه ارومیه بخش کشاورزی 
کشور است، اضافه کرد: این مسئله 
صحت ندارد. این ما مسئولان بودیم 
که با تصمیم‌گیری‌های اشتباه باعث 

خشک شدن دریاچه شدیم.
رجایی ضمن انتقاد از واردات 
محصولاتی که مشابه آنها در داخل 
کشور تولید می‌شود، توضیح داد: در 
سال 1392 حدود 36 هزار میلیارد 
تومان کالاهای کشاورزی به کشور 
وارد شده که این واردات آسیب‌های 

جبران‌ناپذیری را به بخش کشاورزی و 
تولیدکنندگان ایرانی وارد کرده است.

وی تصریح کرد: به اعتقاد 
ما، حداقل کالای کشاورزی که با 
منابع فعلی می‌توان در کشور تولید 
کرد، 300 میلیون تن است و اگر 
زیرساخت‌های جدیدی در بخش 
ایجاد شود میزان تولیدات به بالای 
میلیارد خواهد رسید؛ ضمن اینکه 
وزارت جهاد کشاورزی باید این مسائل 
را جدی بگیرد و برای آن هدف‌گذاری 

و برنامه‌ریزی کند.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب 
و منابع طبیعی مجلس با تأکید بر 
اینکه کشاورزی یکی از پایه‌های‌های 
اصلی اقتصاد مقاومتی است، گفت: ما 
باید به کشاورزان کشور بپردازیم، در 
غیر این صورت در تحقق سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی و تأمین امنیت غذایی 

شکست می‌خوریم.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

عده‌ای جریان کشاورزی‌هراسی در ایران راه انداخته‌اند

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران نسبت به افزایش 
خاموشی‌ها پس از لغو تحریم‌ها هشدار داد.

سیدعلی بربند با اعلام اینکه هم‌اکنون بخش عمده‌ای از مصرف‌کنندگان برق 
در نواحی شهر تهران صنایع و کارخانه‌ها هستند، تصریح کرد، در شرایط فعلی 

بیش از یک‌هزار و 50 مگاوات مصرف برق صنایع استان تهران است.
این مقام مسئول با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود با لغو تحریم‌ها پیک مصرف 
برق با افزایش قابل توجهی روبرو شود، اظهار داشت: سیاست‌ دولت در دوران پسا 
تحریم تزریق نقدینگی به فضای کسب و کار و به ویژه حوزه تولید و صنعت است 
و قطعا اجرای این سیاست‌ منجر به رونق تولید در کشور و به ویژه واحدهای 
صنعتی خواهد شد.وی با تاکید براینکه براساس برآورده‌های انجام شده پیش‌بینی 
می‌شود پیک مصرف برق صنایع استان تهران در دوران پسا تحریم‌ افزایشی 18 تا 
20 درصدی را تجربه کند، بیان کرد: از این رو جهش مصرف برق صنایع استان 

تهران تا سقف یکهزار و 300 مگاوات دور از ذهن نیست.
بربند با بیان اینکه به منظور افزایش تولید، انتقال و توزیع برق باید 
زیرساخت‌های متعددی در سطح شبکه برق استان تهران تعریف و اجرایی شود، 
تبیین کرد: قطعا در کل استان‌های کشور به ویژه استان‌های صنعتی و شهر‌کهای 
صنعتی باید این زیرساخت‌های جدید با صرف چندین میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 

جدید توسعه یابد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران با اشاره به اینکه هم‌اکنون لایحه 
حمایت از صنعت برق توسط وزارت نیرو به مجلس شورای اسلامی ارسال شده 
است، تاکید کرد: با این وجود به منظور توسعه شبکه برق در سطح استان تهران 
تاکنون یک برنامه جامع تدوین و طرح‌های اولویت‌دار و استراتژیک هم اولویت‌بندی 
شده‌اند.وی با بیان اینکه در حال حاضر مهم‌ترین چالش پیش‌ روی صنعت برق 
ایران کمبود تخصیص منابع مالی است، گفت: دخل و خرج صنعت برق کشور 
جور نیست و صنعت برق به عنوان یک صنعت مادر و زیرساخت اصلی توسعه با 

مشکلات متعدد کسری منابع مالی دست و پنجه نرم می‌کند.
این مقام مسئول با اعلام اینکه چنانچه پروژه‌های اولویت‌دار صنعت برق 
در سطح استان تهران با تزریق منابع جدید مالی اجرایی نشود قطعا در دوران 
پسا تحریم‌ و شکوفایی صنایع با مشکلات متعددی از جمله تامین پایدار برق 
و خاموشی‌ها روبرو خواهیم شد، تصریح کرد: در دوران پسا تحریم‌ شبکه فعلی 
توزیع برق استان تهران پاسخگوی افزایش 18 تا 20 درصدی رشد مصرف برق 
صنایع نخواهد بود. بربند با اشاره به مشکلات و بوروکراسی‌های رایج ماده 12 
قانون رفع موانع تولید، اظهار داشت: به منظور اجرای این قانون تاکنون از صنعت 

برق کشور هیچ نظرخواهی نشده است.

مدیرعامل شرکت برق استان تهران:
پس از لغو تحریم‌ها

خاموشی‌های متعددی خواهیم داشت

رئیس انجمن قند و شکر گفت: دولت هنوز ریالی از 200 تومان 
مابه‌التفاوت در قیمت هر کیلو شکر را که متعهد شده بود، به تولیدکنندگان 

پرداخت نکرده است.
بهمن دانایی، در گفتگو با »نسیم« بیان داشت: سال‌ها در کشور ما مافیای 
شکر حاکم بوده، در سال 85، دو و نیم میلیون تن با ارزانترین حالت یعنی ارز 
مرجع و تعرفه صفر وارد کشور شد در حالی که نیاز وارداتی‌مان در آن مقطع 

600 تا 700 هزار تن بود.
وی ادامه داد: واردات شکر در سال‌های اخیر کمر تولید کننده را شکست، 
و در نهایت نیز هشت کارخانه تولید داخل به دلیل همین واردات بی‌رویه بسته 

شده است.
دانایی تأکید کرد: در نهایت باتلاش‌های صورت گرفته از سوی آقای حجتی 
وزیر جهاد کشاورزی امسال و تاکنون جلوی واردات بی‌رویه شکر به طور جدی 

گرفته شده است.
رئیس انجمن قند و شکر اضافه کرد: امیدواریم که این روند ادامه داشته باشد. 
هر چند پس از بستن ثبت سفارش‌ها فشارهای مافیایی زیادی برای از سرگیری 

مجدد واردات شکر بر روی وزارت وجود داشته است.
وی در رابطه با خبر منتشر شده در رابطه با واردات 9 هزار تن گفت: این 
رقم بسیار پایین و به اندازه مصرف یک روز مصرف مردم ایران است و این مقدار 

واردات نیز به تعاونی مرزنشینان تعلق دارد.
دانایی با بیان این که در حال حاضر بازار شکر نیز در آرامش کامل به سر 
می‌برد، گفت: تنها یک مشکل در حال حاضر وجود دارد و آن این است که سال 
گذشته قیمت شکر را دولت کیلویی 2300 تومان تعیین کرد و بعد از تولیدکنندگان 
خواست تا آنرا با قیمت 2100 تومان به مصرف کننده بفروشند، و تقبل کردتا 

200 تومان مابه‌التفاوت را به تولید کننده بپردازد.
وی اضافه کرد: با ارزانفروشی سال گذشته تمامی کارخانه‌ها متضرر شدند. 
به طوری که از 36 کارخانه شاید به تعداد انگشتان دست نیز کارخانه‌ای وجود 
نداشته باشد که موفق به کسب سود اندکی شده باشد. بقیه سقوط بسیار زیادی 

از جهت قیمت سهام داشته‌اند.
دانایی تصریح کرد: متأسفانه هنوز ریالی از آن 200 تومان مابه‌التفاوتی که 
دولت متعهد شده بود به تولیدکننده پرداخت کند، چیزی به دست ما نرسیده است.
وی گفت: ما پیگیری‌های زیادی کرده و نامه‌نگاری زیادی هم داشته‌ایم اما 
جوابی نگرفته‌ایم و به نظر می‌رسد که این موضوع مربوط به مشکل نقدینگی 

دولت باشد.
دانایی اضافه کرد: در حقیقت پول تولیدکننده شکر و قند در دولت خوابیده 
است و همین باعث شده تا کارخانه‌ها مجبور باشند از بانک‌ها استقراض کنند، 

و به نوعی مجبورند یک چهارم آن 200 تومان هم به بانک‌ها کارمزد بدهند.
رئیس انجمن قند و شکر عنوان کرد: ما در بخش تولید از عملکرد آقای حجتی 
بسیار راضی هستیم اما این گلایه را از بخش بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
داریم که اگر نمی‌توانستند این مابه‌التفاوت را پرداخت کنند، پس چرا قیمت 

محصولات ما را دو تکه کردند.
وی مصرف شکر در کشور را 1900 تا دو میلیون تن دانست و بیان داشت: 
امیدواریم که امسال یک میلیون و 400 هزار تن تولید را رد کنیم. البته مصرف 
شکر در کشور طی یکی دو سال گذشته بسیار کاهش یافته که یکی از دلایلش 

به خاطر بحث‌های پزشکی و سلامت است.
دانایی اظهار داشت: از دیگر دلایل کم مصرف شدن شکر، کاهش قدرت خرید 
مردم و دلیل دیگر نیز رکودی است که بر صنایع کشور حاکم شده، مشتریان 
بزرگ شکر، شیرینی و شکلات و همچنین نوشابه است که متأسفانه به دلایل 
رکود صادراتشان به شدت افت کرده است. فروش داخلی اینها نیز با چالش روبه‌رو 
است. وی در پایان خاطرنشان کرد: ما همیشه این موضوع را تأکید می‌کردیم که 
شکر چیزی نیست که به خاطر آن ارز را خارج کرده و این محصول را واردکشور 
نماییم، زیرا از آن طرف مجبوریم که میلیاردها دلار خرج سلامتی مردم بکنیم.

با گذشت یک‌سال
دولت هنوز ریالی از تعهدات خود 

درباره قیمت شکر را نداده است

تسلیت
همکار محترم جناب آقای حاج محمد داوودی

مصیبت درگذشت همشیره گرامیتان را تسلیت عرض نموده 
و از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واسعه 
الهی و برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت 

می‌نمائیم.
سرپرست، مدیران و کارکنان مؤسسه کیهان

شرکت  مل  مدیرعا
ما  گفت:  کشور  فرودگاه‌های 
در زمان تحریم‌ها منتظر نتایج 
توافق نماندیم و تمام تجهیزات 
فرودگاهی به جز رادارها را 
جهان  برندهای  بهترین  از 

خریداری کردیم.
رحمت‌الله مه‌آبادی در یک 
نشست خبری درپاسخ به سؤال 
خبرنگار کیهان که پرسید پس 
از توافق وین کدام تجهیزات 
را  شده  تحریم  فرودگاهی 
خریداری کرده‌اید اظهار کرد: 
تجهیزات  پیشرفته‌ترین  ما 
فرودگاهی را از بهترین برندها 
خریداری  مدیریتی‌مان  توان  با 
کردیم و به اتفاقاتی که در مذاکرات 
می‌افتاد، دل نبستیم. با دانش و 
توان خود بعضی تجهیزات را در 
داخل ساختیم. مهم‌ترین ابزارها 
و سیستم‌های امنیتی را از بهترین 
برندها خریداری کردیم و به‌جز 
رادار، همه تجهیزات را تأمین 

کردیم. البته تحریم مشکلات 
زیادی را برای ما بوجود آورده 

است.
وی با بیان اینکه هیچ دولتی 
در حمل و نقل هوایی موفق نبوده 
است گفت: دو غفلت بزرگ تاریخی 
داشته‌ایم  هوانوردی  در صنعت 
که یکی منابع انسانی و دیگری 
خدمت‌رسانی به مردم بوده است.

فرودگاهی  شرکت  مدیرعامل 
کشور افزود: غفلت اول ما را با 
بحران مدیریت و نیروی انسانی 
کارآمد مواجه کرده و به دنبال 
برون‌رفت  از غفلت دوم و بهبود 

خدمات‌رسانی به مردم هستیم.
هزینه‌هایی  درباره  مه‌آبادی 
که برای تجهیز فرودگاه‌ها صورت 
خواهد گرفت گفت: 250 میلیارد 
کمک  تجهیزات  برای  تومان 
ناوبری، ارتباطی و راداری، 390 
میلیارد تومان برای 60 طرح 
توسعه و بهسازی فرودگاهی و 
130 میلیارد تومان برای تجهیزات 

فرودگاهی اختصاص داده شده 
است.

ضعیت  و ه  ر با ر د ی  و
خدمات‌رسانی فرودگاه‌ها اظهار 
کرد: فرودگاه‌های امام)ره(، مهر‌آباد 
و مشهد و مرکز استان‌ها در 
شرایط زرد قرار دارند که با ادامه 
بی‌توجهی به وضعیت آنها به 
شرایط قرمز می‌رسند. مه‌آبادی 

وضعیت فرودگاه‌های اقماری را 
سبز دانست و ادمه داد: فرودگاه 
امام)ره( تنها فرودگاه سودآور 

کشور است.
وی با بیان اینکه خدمات‌رسانی 
به حجاج در فرودگاه امام)ره( بهبود 
پیدا کرده افزود: 1/5 میلیارد تومان 
برای افزایش 1200 متری ترمینال 
فرودگاه امام)ره( هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های 
کشور با اشاره به رشد 90 درصدی 
پروازهای عبوری از آسمان ایران 
ادامه داد:‌ البته دیگر رشدی نداریم 
و این رشد منفی شده و پیش‌بینی 

می‌کنیم به کمتر از نصف برسد.
پروازهای  تعداد  مه‌آبادی 
عبوری از آسمان ایران را 950 
پرواز اعام کرد و افزود: کل 

و  بین‌المللی  داخلی،  پروازهای 
عبوری در 24 ساعت به 1700 
مورد می‌رسد. وی دلیل کاهش 
پروازهای عبوری از آسمان ایران را 
اقدامات ترکیه در مقابله با داعش و 
دیگر مخالفان سیاسی این کشور 

اعلام کرد.
مه‌آبادی با بیان اینکه ایرلاین‌ها 
650 میلیارد تومان به شرکت 
فرودگاه‌های کشور بدهکارند گفت: 
برخی شرکت‌ها بدهی خود را 
پرداخت نمی‌کنند اما تجارت 

بیرونی دارند.
معاون  باقریان  همچنین 
نظارت شرکت  و  برنامه‌ریزی 
فرودگاه‌های کشور در پاسخ به این 
سؤال که چرا با ایجاد یک مشکل 
در باند فرودگاه امام، پروازهای 
این فرودگاه برای یکی دو ساعت 
متوقف شد گفت: امکان استفاده 
از باند اضطراری وجود نداشت این 
اتفاق برای اولین بار در 10 سال 

گذشته رخ داده است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور در پاسخ به سؤال کیهان:

رفع نیازهای فرودگاهی ربطی به توافق نداشت

یک شرکت معتبر تولید‌کننده نرم‌افزارهای ضد ویروس با اعلام 
شناسایی بیش از 290 هزار  برنامه بدافزار، اظهار داشت که خدمات 

بانکداری موبایلی هدف اصلی هکرها هستند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، شرکت روسی کاسپرسکای در گزارش 
امنیتی خود از سه ماهه دوم سال ۲۰۱۵ به مرور مهم‌ترین و برجسته‌ترین 

رویدادهای امنیتی و تهدیدات سایبری در این دوره پرداخت.
براساس این گزارش منبع ۵۱ درصد از تهدیدات اینترنتی که در این 
دوره به‌وسیله محصولات کاسپرسکای شناسایی و مسدود شدند به روسیه 
برمی‌گردد. همچنین آمریکا، هلند، آلمان، فرانسه، جزایر ویرجین، اوکراین، 
سنگاپور، انگلیس و چین نیز به‌ ترتیب منبع بالاترین میزان انتشار تهدیدات 

سایبری در این دوره بودند.
 طبق این بررسی در فصل دوم سال ۲۰۱۵ یک میلیون بسته بدافزاری 
موبایلی یعنی ۷ برابر بیشتر از سه ماهه قبل از آن شناسایی شده است.

حملات سازمان‌یافته با اهداف مالی
 کاسپرسکای در سه ماهه نخست ۲۰۱۵ حدود ۵ میلیون و ۹۰۰ 
هزار مورد حمله بدافزاری را برای سرقت دارایی کاربران از طریق خدمات 
بانکی آنلاین ثبت کرده است که این رقم حدود ۸۰۰ هزار مورد کمتر 

از فصل پیشین است. 
تهدیدات مالی به بدافزارهای بانکی محدود نمی‌شود. بدافزارهای 
بانکی ۸۳ درصد از مجموع تهدیدات علیه خدمات مالی و بانکی را 
تشکیل می‌دهند، درحالی که ۹ درصد از حملات مالی شامل بدافزارهای 
استخراج بیت‌کوین )نوعی سیستم پرداخت و پول دیجیتال نو ظهور( 

می‌شود؛ بدافزارهایی که با اشغال منابع سیستمی کاربران واحد پول مجازی 
بیت‌کوین تولید می‌کنند. ابزار سرقت کیف پول بیت‌کوینی نیز ۶ درصد 
از مجموع تهدیدات مالی را در سه ماهه دوم سال ۲۰۱۵ تشکیل داده‌اند.

گفتنی است، تلاش سوء استفاده کنندگان از داده‌های حاوی ارزش 
در فضای مجازی تنها یک روی سکه و سهل‌انگاری مسئولان حوزه‌های 

مالی و امنیتی روی دیگر سکه است.
پیش از این به واسطه برخی انحصارگرایی‌ها در حوزه انفورماتیک 
کشور، مجموعه‌ای از نرم افزارهای موبایلی بخشی از بانک‌های کشور 
در انحصار برخی شرکت‌های داده‌پردازی تهیه شده که سرورهای آن 
در خارج از کشور واقع است. مدیران این شرکت‌ها هم اکنون به واسطه 
ثبت شرکت در خارج به موازات تشکیلات داخل کشور، عملا پروژه‌های 
تهیه و پشتیبانی برخی از موبایل بانک‌های کشور را در خارج از مرزها 

انجام می‌دهد.
جالب توجه است که بدانیم برخی مدیران موسس شرکت‌های مذکور 
از کلان سرمایه‌داران حامی فتنه 88 بوده‌اند و هم اکنون از همکاران 
شرکت‌های نرم افزاری بزرگی همچون اپل و مایکروسافت و گوگل به 

شمار می‌روند.
 حتی تصور ثروت حاصل از فروش بخشی از داده‌های بانکداری 
کشورمان از طریق نرم افزارهای موبایلی و خا امنیتی حاصل از آن 
تکان‌دهنده است. با این حال تاکنون پیگیری‌های کیهان برای اطلاع از 
نحوه تعامل بانک مرکزی و شرکت‌های تابعه آن با مدیران شرکت مذکور 

و احیانا قطع رابطه با آنها، نتیجه نداده است.

یک شرکت تولید‌کننده نرم‌افزارهای ضد ویروسی:

خدمات بانکداری موبایلی هدف اصلی هکرها است

یک خبرگزاری حامی دولت حسن روحانی تصریح کرد دولت 
باید تصمیمات اشتباه اقتصادی خود را اصلاح کند.

خبرگزاری ایسنا از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: مشکل اقتصاد 
ایران فقط طیب‌نیا نیست، اگر چه هر کس که سمتی را قبول می‌کند باید 
تمامی عواقب آن را نیز بپذیرد و لازم است به آنچه که اعتقاد دارد عمل کند.

وی با تاکید بر اینکه نباید تمام تصمیمات اشتباه به اسم وزیر اقتصاد 
تمام شود، عنوان کرد: فکر می‌کنم به جای آنکه طیب‌نیا را زیر سوال 

ببریم لازم است به تمام سیاست‌های دولت توجه کنیم.
این اقتصاددان اتخاذ سیاست‌های اقتصادی بی‌ثبات را از عوامل بحرا‌ن‌زا 
دانست و افزود: لازم است دولت سیاست‌ جدیدی در زمینه اقتصادی در 

پیش گرفته و تصمیمات خود را اصلاح کند.
به گفته یوسفی دولت لازم است سیاست‌های توسعه‌‌ای در پیش بگیرد 

و عوامل اصلی در توسعه نیز رونق صنعت و کشاورزی است.
وی با اشاره به اینکه در پیش گرفتن سیاست‌های اشتباه باعث تکرار 
بحران‌های گذشته‌ در اقتصاد می‌شود، خاطرنشان کرد: رشد اقتصادی تنها 
نشان دهنده افزایش درآمد ناخالص داخلی است، ولی افزایش این شاخص 
می‌تواند مثبت یا منفی باشد. این اقتصاددان تصریح کرد: هر رشدی نباید 
مثبت ارزیابی شود و این برداشت بسیار خطرناک و غلطی در اقتصاد ایران 
است، لازم است رشد خوب با توجه به صنعت و کشاورزی و از طریق 
ارتقاء کارایی و بهره‌وری و ایجاد اشتغال به دست آید نه با افزایش واردات 

یا فعالیت‌های تجاری و مسکن.

خبرگزاری ایسنا:

دولت تصمیمات اشتباه اقتصادی خود را 
اصلاح کند


